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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget  

Christiansborg  

1240 København K 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 26. maj 2023 stillet mig føl-

gende spørgsmål 239 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Morten Messerschmidt (DF). 

Spørgsmål 239 

Når regeringen skriver i »Danish non-paper on the European Commission’s Public 

Consultation on the future of the electronic communications sector and its infra-

structure«, jf. KEF alm. del – bilag 264, at »Denmark sees a clear need for an open 

and transparent debate before initiating any proposals in this field« kan det så 

tages for pålydende? Dvs. har regeringen intention om at indsamle viden, sammen-

stille økonomiske nøgletal, oplysninger om dataforbrug, og om hvilke selskaber der 

genererer mest datatrafik i de danske telenet, og stille denne viden til rådighed for 

offentligheden og indlede en dialog med de forskellige parter og interessenter? 

Svar 

Kommissionen efterspørger i sin høring holdninger til en model, hvor indholdsudby-

derne forpligtes til at betale teleselskaberne for datatrafikken. Dette vil efter regerin-

gens opfattelse være et kraftigt indgreb i markedet og stride mod princippet om 

markedsbaseret udrulning af teleinfrastruktur, således som det fremgår af teleforli-

get.  

 

Et sådant indgreb kan kun berettiges, hvis det står mål med omfanget af det pro-

blem, det søger at løse. Hvis Kommissionen ønsker at fremsætte et forslag som 

det skitserede, vil det være Kommissionen, der skal dokumentere, at forslaget er 

proportionalt med problemets omfang. 

 

I Danmark er de private investeringer i bredbåndsudrulning på et meget højt ni-

veau, jf. min besvarelse af spørgsmål 243, og regeringen ser derfor ikke tegn på, at 

der er behov for tiltag af denne type i dansk kontekst. Regeringen har derfor ikke 

intentioner om selv at indsamle data om, hvilke selskaber der genererer mest data-

trafik m.v., men deltager gerne i yderligere dialog på europæisk niveau på bag-

grund af evt. yderligere dokumentation tilvejebragt af Kommissionen. 

 

Med venlig hilsen  

 

 

Lars Aagaard 

Offentligt
KEF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 239
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